u=,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA\DO DIA 19/09/2017

Ata no 69/17

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junt
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário,
a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 19/09/2017, PROTOCOLO N.° 17/241989-1,
INDISPONIBILIDADE DE BENS, SUPERPALLETS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
NIRE: 43 2 0484947-6, COMARCA: VARA JUDICIAL DE COMARCA DE BUTIÁ,
PROCESSO: 084/1.06.0001789-0, PROTOCOLO N.° 17/241984-0, INDISPONIBILIDADE
DE BENS, EMPRESA: JOSE E R DE FREITAS,  NIRE: 43 1 0260615-9, COMARCA:
?VARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA. PROCESSO N° 132/1.10.0006485-7
PROTOCOLO N.° 17/241986-7, LEVANTAMENTO INDISPONIBILIDADE DE BEN
EMPRESA:  MARLA REGINA TERRES,  NIRE: 43 1 0725160-0, COMARCA: 4° VARA
CÍVEL DE COMARCA DE NOVO HAMBURGO/RS, PROCESSO: 019/1.08.0026337-5,
PROTOCOLO N.° 17/241979-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS ,EMPRESA:  OTONIEL C
GOMES,  NIRE: 43 2 0040030-0, COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO
BORJA/RS, PROCESSO: 030/1.04.0007753-5, PROTOCOLO N.° 17/241985-9,
INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  T C COMÉRCIO DE SUCATAS LTDA,  NIRE:
43 2 0546911-1, COMARCA: 1aVARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA,
PROCESSO: 132/1.10.0005791-5, PROTOCOLO N.° 17/273176-3, INDISPONIBILIDADE
DE BENS, EMPRESA:  JOSE FRANCISCO DOS SANTOS,  NIRE: 43 1 0539974-0,
COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE CUMBA, PROCESSO: 052/1.08.000 337-
3, PROTOCOLO N.° 17/241990-5, LEVANTAMENTO INDISPONIBILIDADE DE B
EMPRESA:  CORSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,  NIRE: 43 2 02''‘ 	1
COMARCA: 5° VARA CÍVEL DE COMARCA DE CAXIAS DO SUL/RS, PROCESSO:
010/1.12.0039335-0, PROTOCOLO N.° 17/241975-1, INDISPONIBILIDADE DE BESIS,

MPRESA:  DESTAQUE CALÇADOS LTDA,  NIRE: 43 2 0175194-7, COMARCA: 3aVA
CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA, PROCESSO: 132/1.10.0004581-0, PROTOCOLO(

° 17/211377-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA:  REFRIGERAÇÃO CAPITAL
LTDA "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL",  NIRE: 43 2 0152991-8, COMARCA: VARL2E
DIREITO EMPRESARIAL,RECUPERAÇA0 DE EMPRESAS E FALENCIAS - • MARCA
DE PORTO ALEGRE, PROCESSO: 001/1.12.0063163-4, PROTOCO e •° 17/235811-6,
DISSOLUÇÃO PARCIAL, EMPRESA:  RD NAZARI CONSTRUO 	TDA — ME,  NIRE: 4
2 0598937-9, COMARCA: VARA DE FAMILIA DE COMA CAI DE PASSO FUN

ROCESSO: 021/1.15.0021030-9, PROTOCOLO N.° 17/
FALÊNCIA, EMPRESA:  APTA POWER SISTEMAS ELÉTF1COS L

DECRETAÇ DE
43 2

Fones: Geral -(51) 3216-750 	 3216-7555. Atendimenrck
JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - PorAl e RS EP 90030 30.

1) 3 	 04 (51) 32 \R

ANO ZOUVI
Vogal

odf, c
JONI ALBER MATTE

Vogal

JucisRSAveni Jul
Fones: Geral -(51) 3216-7500, F X (

astilhas 120, Centro
16-7555. Atendime

-dkU

egre RS CEP 90030-130.
3216-750 (51) 	16-7504, (51) 3216-7506

À

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

0752016-5,COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSO:
001/1.16.0053066-5, PROTOCOLO N.° 17/273210-7, RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
EMPRESA:  SUCATAS LU SANCHES EIRELI — ME,  NIRE: 43 6 0028714-4, COMARCA: 5a
VARA CÍVEL DE COMARCA DE PASSO FUNDO, PROCESSO: 021/1.17.0009850-2,
PROTOCOLO N.° 17/273209-3, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA:  LUIS SANCHES
RECICLAGEM DE SUCATAS LTDA,  NIRE: 43 2 0326710-4, COMARCA: 5a VARA CíVEL
DE COMARCA DE PASSO FUNDO, PROCESSO: 021/1.17.0009850-2. Dando
prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 68/17, de 14-09-
2017. Em regime de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi
apresentada. Colocada a palavra à disposição, a vogal Marlene Chassott sugeriu que se
transferisse a sessão plenária e de turmas do dia 21-09-2017, para o dia 27-09-2017, tendo
em vista o feriado do dia 20-09-2017, sendo que todos concordaram. Colocada noy mente
a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o sr. pt sidente
agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois e lida eyi
aprovada é assinada por todos.

R O KOPSCHINA
Pr 	nte

ITACIR ARI FLORES
Vice-Pres ente

ELÓI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

iEJXE IRA
Vogal

•

MURILO LIMA( TRINDADE

AgA4,vt

MIRO L pd"

Vog

ço----
LUCIILRA FERREIRA GOULART

Diretora de Registro

JOSÉ TADE JACOBY—
Voga -t

/
GIO GONÇALVES NETO

Vogal

CR
Diretor

ES DA SILVA
Substituto

MARL HA SOU
ogal

(A,o,
ZÉLI OCS+N

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JOSÉ FREITAS F
Vogal

LUÍS M THE
4

D CASTRO
Vogal

vt,
MARIA PIA ROD I

Vogal

MON MOS
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003